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§ 3   

Underlag för budget 2020 med inriktning 2021 och 2022 för 
Enesede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
 

Stadsdelsnämndens beslut 
Förvaltningens förslag till budget 2020 med inriktning 2021 och 2022 

godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen.  

 
Ärendet 
Förvaltningen överlämnar underlag för budget 2020 med inriktning 

för 2021 och 2022. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 25 mars 2019. 

Dnr 1.2.1.-092/2019  

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde framlagda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag.  

 

Yrkanden 
Ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M), ledamöterna Urban Rybrink 

(L), Ola Gabrielsson (MP), Christina Peterson (C) yrkade bifall till 

förvaltningens förslag till beslut.  

 

Ledamoten Tobias Karlsson (SD) yrkade bifall till eget förslag till 

beslut.  

 

Reservation 
Ledamoten Tobias Karlsson (SD) reserverade sig mot beslutet till 

förmån för det egna förslaget:  

 

Att avslå Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnds tjänsteutlåtande 

”Underlag för budget 2020 med inriktning 2021 och 2022 för 

Enskede-Årsta-Vantös stadsdelsnämnd”.  

 

Därutöver vill vi anföra följande: Sverigedemokraterna har i 

kommunfullmäktige lämnat in en reservationsbudget. Vi hänvisar till 

de riktlinjer vi tagit fram i vår reservationsbudget.  
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Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Rana Nasrindotter m.fl. (S) och Hassan Jama m.fl. 

(V) lämnade ett särskilt uttalande: 

 

Den borgerliga majoritetens budget för 2019 innebär stora besparingar 

inom samtliga verksamhetsområden. Flera verksamhetsområden har 

inte fått tillräckliga medel för att möta löneökningar och övrig 

kostnadsutveckling – allt för att åstadkomma en skattesänkning på  

16 öre. Samtidigt menar den borgerliga majoriteten att de satsar på 

kärnverksamheterna. Men det vi ser redan nu att konsekvensen av 

ideologiska skattesänkningar leder till neddragningar inom bland 

annat äldreomsorg, kultur och barn och ungas fritid. Att skära i 

välfärden kommer slå hårdast mot kvinnor och barn. 

 

Vi är mycket oroade för hur utvecklingen ska fortsätta de kommande 

åren. Vi menar att det inte är möjligt att satsa och utveckla 

verksamheterna med stora besparingskrav och minskad budget. Stora 

nedskärningar drabbar inte bara brukare utan givetvis även stadens 

medarbetare. Vi ställer oss frågande till hur majoriteten ska värna om 

medarbetarnas delaktighet och hälsa i samband med att många 

personalgrupper ska minskas.  

 

Det är uppenbart att den borgerliga majoriteten inte prioriterar 

välfärden utan ofinansierad skattesänkning. Vi borde ompröva 

beslutet och möjliggöra för verksamheterna att ge medborgarna bra 

service. En grund för detta är ändrade planeringsramar för åren 2020 

till 2022. 

 

Ombildningar 

Den blågröna majoritetens ombildningar av hyresrätter riskerar att ge 

stora konsekvenser för stadsdelarnas möjlighet att tillgodose behovet 

av försöks- och träningslägenheter. De allmännyttiga bostadsbolagen 

står i princip för samtliga hyreskontrakt för försöks- och 

träningslägenheter. Om det kommunala bostadsbeståndet minskar 

innebär det att socialtjänsten får det svårare att hitta hyreskontrakt 

eftersom privata hyresvärdar har högre inkomstkrav. Barnfamiljer 

som lever i fattigdom och våldsutsatta kvinnor kommer i synnerhet 

drabbas hårt av såväl ombildningar, som välfärdsnedskärningar. 

 

Barn, kultur och fritid 

Den borgerliga majoriteten skär ner i budgeten för barn, kultur och 

fritid och totalt minskade de stadens totala budget med 66 miljoner 
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2019. Vi känner stor oro inför att nedskärningarna ska fortsätta och att 

det förebyggande arbetet för barn och unga ska försämras snabbt. En 

välutvecklad och fungerande förebyggande verksamhet väldigt viktig 

för att skapa en sammanhållen stad där alla människor har jämlika 

livschanser. De demokratimedel som fördelats i staden för att stärka 

den lokala demokratin är indragna och vi undrar hur de verksamheter 

och arbetssätt som byggdes upp inom ramen för de lokala 

utvecklingsprogrammen ska fortsätta leva med minskad finansiering. 

Majoriteten drar in på pengar till kvinnors organisering. Vi vet att när 

förutsättningar skapas för kvinnor att skapa egna rum och stärka 

varandra så kommer hela samhället vinna på det. Att fortsätta 

satsningen på kvinnors organisering är därför en viktig fråga för att 

skapa en jämställd och demokratisk stad.  

 

Socialtjänst 

Barnkonventionen blir lag 2020, därför behöver alla stadsdelsnämnder 

säkerställa att det finns goda förutsättningar för ett fungerade 

barnrättsarbete inom socialtjänsten. Stadsdelsnämnderna behöver 

generellt mer resurser för att möta förändringar i lagstiftningar som 

förmodas träda i kraft. Arbetet med handlingsplanerna för förbättrad 

arbetssituation för socialsekreterare och biståndsbedömare bör 

prioriteras och fortsätta. 

 

Förskola 

Vi önskar att staden fortsätter arbetet med att 

kompetensutvecklingssatsningen i förskolan, bland annat genom att 

anställa fler förskollärare och utbilda fler barnskötare. Den blågröna 

majoriteten har infört generella effektiviseringskrav även i förskolan, 

vilket leder till att det blir ännu svårare att minska barngruppernas 

storlek och öka kvaliteten i verksamheterna.  

andelen förskolelärare i förskolorna sjunker och barngrupperna blir 

större i Enskede-Årsta-Vantör. Detta riskerar också att ge mindre 

utrymme åt viktiga klimatsatsningar inom stadsdelens 

ansvarsområden. 

 

Äldreomsorg 

Äldreomsorgen har fått en kraftigt minskat budget 2019, vi har svårt 

att se hur äldreomsorgen ska utvecklas och bibehålla kvaliteten med 

dessa förutsättningar. Vi anser att det är högt prioriterat att fortsätta att 

utveckla det arbetet som den rödgrönrosa majoriteten initierade med 

aktivitetscenter för äldre, tryggt mottagande i hemmet och ramtid i 

hemtjänsten de kommande åren.  
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Ersättaryttrande 
Ersättaren Lisa Palm (Fi) ställde sig bakom Socialdemokraternas och 

Vänsterpartiets särskilda uttalande.  

 


